INDICAÇÃO Nº 279/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal, a aquisição de uma Kombi para o transporte dos alunos do CIEM Profª Maria Barbosa, no bairro Algodão.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação visa garantir um transporte de qualidade e seguro aos alunos do CIEM do Algodão, uma vez que muitos deles não têm condições financeiras para arcar com o transporte coletivo, o que tem prejudicado a freqüência de alguns alunos nas aulas.

Sala das Sessões, 10 de Julho de 2006.

	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR

PAGE